тивъ послѣдняго ево листа, каковъ писанъ с Назаромъ Ореховичемъ сентября 21 дня 1702 году. А в первой грамотѣ, какова послана была с Назаромъ Ореховичемъ к нему курфистру, в титулѣ «принципу» было не написано для того, что в первомъ ево листу, каковъ онъ писалъ с Израилемъ Ориемъ, титула ево подлинно не написано, а в проѣзжей ево, какова дана была Орию, в титулѣ ево «принципу» не написано жъ.

Писана та грамота на александрийскомъ средней руки листу, каймы неболшіе; и заставица, и богословіе, і великого государя имянованіе и титуло по Московского, и мыслете, и курфистрово имянованіе і (= и титуло) писано золотомъ; в нее жъ положенъ списокъ по латине безъ титулу; запечатана государственною нового дѣла печатью, которая изъ новыхъ печатей болши. Кустодія съ фигуры отдана Израилю Орию у боярина на дворѣ].

№ 124.

1704, января 23-го. Латинскій переводъ царской грамоты (= № 123) къ Пфальцкому курфирсту. (Мюнхенскій государственный архивъ).

Ioanni Vilhelmo, Dei gratia Comiti Palatino R(h)eni, Romani imperii Archithesaurario, Principi (et) Electori, Bavariae, Iuliae, Cliviae et Montium Duci, Comiti Veldentiae, Sponheimi, marchiae Ravensburgi et Mersae, Domino in Ravenstein, amicam salutationem.

Praeterito 1701-mo anno, Octobris 16 die, ad Nos Magnum Dominum, Nostram Caesaream Maiestatem, visum est Serenitati Vestrae cum literis Vestris expedire Israelem Orium, petendo, quatenus Nos Magnus Dominus, Nostra Caesarea Maiestas, concedi velimus a dicto Orio commissa ipsi negotia exaudiri, quapropter Nos Magnus Dominus, Nostra Caesarea Maiestas, dictum Israelem Orium mandavimus clementer suscipi, ac secundum desiderium Vestrum propositionem ipsius de spectantibus negotiis iussimus exaudiri et acceptari benevole, de quo per amicas Nostras Caesareae Maiestatis literas, praeterito 1702-do anno, Martii 31-ma die, Serenitati Vestrae notum fecimus; pro quo Serenitas Vestra iteratis literis Suis, scriptis cum Nazario Orechoviszio Septembris 21-ma die eodem 1702-do anno, Nobis Magno Domino, Nostrae Caesareae Maiestati, gratias egit, quibus multam quoque Suam benevolentiam, ac bonum affectum singulari quodam studio et propensione expressit, quo Vestro bono affectu, Nos Magnus Dominus, Nostra Caesarea Maiestas, cognito, vice versa Serenitati Vestrae Nostram Caesareae Maiestatis propensionem non recusamus in omnibus occasionibus exhibere. Interim praesentibus Nostrae Caesareae Maiestatis literis notum

facimus, supradictum Israelem Orium ex imperio Nostro reverti ad spectantem ipsi itinerationem, quem Nos dimitti iussimus clementer; quid autem ad commissa sibi negotia responsi obtinuerit, id ipsum Serenitati Vestrae ismet referre potest. Quod restat, Serenitati Vestrae optamus a Domino Deo longaevam salutem felicemque in omnibus successum. Scriptum imperii Nostri in aula, in imperante magna urbe Moscovia, anno a nativitate Christi, Salvatoris Nostri, 1704, mensis Januarii die 23, imperii Nostri 22-do anno.